Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 139, de 2002

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor MIGUEL DARIO ARDISSONE NUNES, para exercer o cargo de
Diretor de Infra-Estrutura Terrestre do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT, em
substituição a ROGÉRIO GONZALES ALVES.

Assunto:

Data de Leitura:

-

09/05/2002

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 22/05/2002 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

20/01/2012 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO DEVOLVIDO E ARQUIVADO.Ação:

17/01/2012 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Devolvido ao Arquivo.Ação:

10/11/2011 SF-SSARQ - Subsecretaria de Arquivo

ENVIADO A SEC. GERAL DA MESA POR EMPRÉSTIMOAção:

06/08/2002 SF-SSARQ - Subsecretaria de Arquivo

pROCESSO ARQUIVADO.Ação:

04/06/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

03/06/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicada no D.O. nº 103 (Seção II) de 31.05.2002 pág. 00002 a nomeação do Senhor Miguel Dario Ardissone Nunes, para exercer
de Diretor de Infra-Estrutura Terrestre, código DAS 101.5, do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes-DNIT.

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 139, de 2002

TRAMITAÇÃO

23/05/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 503/2002(SF) de 22.05.2002, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República encaminahndo a
Mensagem nº 78/2002(SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, participando a aprovação do nome do Senhor
Miguel Dario Ardissone Nunes, para exercer o cargo de Diretor de Infra-Estrutura Terrestre do Departamento Nacional de Infra-
Estrututa de Transportes-DNIT, em substituição a Rogério Gonzales Alves (fls. 19 a 20).

Ação:

23/05/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 09;43 hs.Ação:

22/05/2002 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado o Parecer nº 386/2002, sem debates,  com o seguinte resultado: Sim - 60, Não - 8, Abst. - 3, Total - 71.

           À SSEXP, para a devida comunicação ao Presidente da República e posteriormente remessa do processado ao arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 8860-8861

21/05/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Ordinária do dia 22.05.2002.
Discussão, em turno único.

Ação:

21/05/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

É lido e aprovado com os votos contrários dos Senadores José Eduardo Dutra e Eduardo Suplicy,  o Requerimento nº 271, de
2002, de autoria do Senador Mauro Miranda,  solicitando dispensa de interstício e prévia distribuição de avulsos do Parecer nº
386, de 2002 da CCJ, sobre a matéria.

              À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 8770

20/05/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário para atender leitura de Requerimento de dispensa de interstício.Ação:

20/05/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 386/2002-CI (Relator Senador Mauro Miranda), favorável.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 139, de 2002

TRAMITAÇÃO

             À SSCLSF.
Publicado no DSF Páginas 8517-8520

15/05/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Aguradando leitura de parecer da CI.Ação:

15/05/2002 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

Após a realização de sabatina pela Comissão, foi aprovado em escrutínio secreto, por 18 votos favoráveis, 01 contrário e 00
abstenção, o nome do Senhor Miguel Dario Ardissone Nunes, para exercer o cargo de Diretor de Infra-Estrutura Terrestre do
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT, em substituição ao Senhor Rogério Gonzales Alves. À SSCLSF.

Ação:

15/05/2002 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

Devolvido pelo relator Senador Mauro Miranda, com minuta de relatório, favorável a aprovação da indicação.Ação:

13/05/2002 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

O Presidente da Comissão, designa o Senador Maura Miranda  relator da matéria.Ação:

13/05/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

       À Comissão de Serviços de Infra-Estrutura.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 7888-7891

09/05/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Matéria aguardando leitura.Ação:

09/05/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 04 (quatro) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLS

Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 139, de 2002

DOCUMENTOS

MSF 139/2002

09/05/2002Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor MIGUEL DARIO ARDISSONE NUNES, para exercer o cargo de Diretor
de Infra-Estrutura Terrestre do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT, em substituição a ROGÉRIO
GONZALES ALVES.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

22/12/2011Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 4